
Czytania: Dz 19,1-8; Ps 68,2-7; Aklamacja Kol 3,1; Ewangelia J 16,29-33 

W Efezie Paweł spotyka żydów, którzy byli w Jerozolimie na pielgrzymce i spotkali się z Janem 

Chrzcicielem i przyjęli chrzest w Jordanie. Później musieli wrócić i nie śledzili historii Jezusa, 

ale żyli chrztem Janowy, pragnieniem nawrócenia, i jego zapowiedziami bliskiego nadejścia 

Mesjasza, i dlatego byli gotowi uwierzyć w Jezusa. Działanie św. Pawła uświadamia nam też, 

że z przyjęciem daru chrztu, wraz z wejściem we wspólnotę wierzących w Chrystusa, potrzebny 

jest jeszcze drugi element wylanie Ducha św. Współcześnie dla dorosłych, którzy przeszli 

przygotowanie do chrztu i szereg różnych katechez, chrzest i bierzmowanie dokonują się 

podczas jednego obrzędu. Dla ochrzczonych w dzieciństwie, bierzmowanie jest udzielane po 

osiągnięciu stosownej dojrzałości religijnej. Czym był ten dar Ducha Świętego dla tych ludzi 

w Efezie? To udzielenie się Ducha Świętego, który pozwalał na swobodne, mistyczne, 

wielbienie Boga, On dodaje energii, porywa człowieka do modlitwy, do dziękczynienia 

i uwielbienia Boga za Jego dobroć i miłosierdzie. W tym porywie zapowiadają też to, co Bóg 

jeszcze zamierza dokonać z miłości do człowieka, i wypowiadają proroctwa. 

W Ewangelii, kiedy uczniowie przyznają się Jezusowie, że zaczynają go rozumieć i że mu 

wierzą i ufają, Jezus studzi ich deklaracje i zapowiada, że zdarzy się, że na moment i tak Go 

opuszczą, rozproszą się i zostawią samego. Stanie się to jednak po to, aby się wypełniły 

zapowiedzi proroków, a także, żeby pokazać, że to sam Jezus w jedności z Ojcem przyjmuje 

dobrowolnie na siebie krzyż, dla zbawienia świata. Jezus nie chce robić uczniom wyrzutów czy 

ich zawstydzać, ale wskazuje, gdzie człowiek zagubiony, zdezorientowany, zrezygnowany ma 

szukać pokoju i ukojenia. Jezus mówi: „Odwagi! Jam zwyciężył świat”. Jezus zawsze będzie 

dla uczniów ostoją, a przeciwności życiowe są normalną drogą, przez którą każdy przechodzi, 

ważne jest, żeby w chwilach trudnych zawsze być blisko Jezusa od niego czerpać siłę i odwagę. 

Prośmy pana o łaskę głębokiej wiary i siłę do pokonywania codziennych trudności. 
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